Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«        »               2022 года                                                                                  №
г. Краснокаменск
     Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с  идентификационными номерами

   В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 9 ст. 5, ст. 8 Федерального закона от 08.11.2007 № 257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, пролегающих в границах сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, с идентификационными номерами (Приложение № 1).
       2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с идентификационными номерами (Приложение № 2).
        3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.05.2022 № 39 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с  идентификационными номерами».
        4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава муниципального района					С.Н.Колпаков

	Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                            муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
                                                             от                    2022 года            №

	Перечень дорог общего пользования местного значения, пролегающих в границах сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, с идентификационными номерами

	п/н
	Наименование дороги
	Адрес
	Идентификационный  номер
	Протяженность, км

	Сельское поселение  «Богдановское»

	1
	улица Аргунская
	с.Богдановка, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    01-001
	1,003

	2
	улица Микрорайон
	с.Богдановка, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    01-002
	0,985

	3
	улица Набережная
	с.Богдановка, Краснокаменский район, Забайкальский край с.
	76 221 500 2 ОП МP    01-003
	0,750

	4
	улица Пограничная
	с.Богдановка, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    01-004
	1,045

	5
	улица Школьная
	с.Богдановка, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    01-005
	0,707

	6
	улица Шоссейная
	с.Богдановка, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    01-006
	0,500

	4,99

	Сельское поселение «Кайластуйское»

	1
	улица Алгачинская
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-001
	0,742

	2
	улица Артемьева
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-002
	0,872

	3
	улица Переселенческая
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-003
	0,411

	4
	улица Центральная
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-004
	0,913

	5
	улица Новая
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-005
	0,603

	6
	улица Степная
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-006
	0,526

	7
	улица Пограничная
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-007
	0,483

	8
	улица Подгорная
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-008
	0,518

	9
	улица Груздева
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-009
	2,088

	10
	улица Куйбышева
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-010
	0,758

	11
	переулок Гаражный
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-011
	0,702

	12
	переулок Набережный
	с.Кайластуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    02-012
	0,297

	8,913

	Сельское поселение «Капцегайтуйское»

	1
	улица Степная
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-001
	1,268

	2
	улица Молодежная
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-002
	0,326

	3
	переулок Мирный
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-003
	0,150

	4
	улица Школьная
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-004
	0,391

	5
	улица Октябрьская
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-005
	0,690

	6
	улица Переселенческая
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-006
	0,433

	7
	улица Хлеборобов
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-007
	0,734

	8
	улица Пионерская
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-008
	0,298

	9
	улица Аргунская
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-009
	1,198

	10
	улица Комсомольская
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-010
	1,236

	11
	переулок Южный
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-011
	0,416

	12
	улица Юбилейная
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-012
	0,336

	13
	улица Нагорная
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-013
	0,552

	14
	улица Советская
	с.Капцегайтуй, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    03-014
	1,114

	9,142

	Сельское поселение «Ковылинское»

	1
	улица Молодежная
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-001
	0,460

	2
	улица Трудовая
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-002
	0,408

	3
	улица Железнодорожная
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-003
	0,642

	4
	улица Садовая
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-004
	1,047

	5
	улица Кирова
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-005
	1,045

	6
	улица Ленина
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-006
	1,232

	7
	улица Лазо
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-007
	1,469

	8
	улица Мира
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-008
	0,745

	9
	улица Ворошилова
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-009
	1,047

	10
	улица Советская
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-010
	0,754

	11
	переулок Строительный
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-011
	0,165

	12
	улица Новая
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-012
	0,212

	13
	улица Весенняя
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-013
	0,321

	14
	переулок Восточный
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-014
	0,378

	15
	улица Степная
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-015
	0,320

	16
	подъезд  к подстанции
	п.Ковыли, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    04-016
	0,684

	10,929

	Сельское поселение «Маргуцекское»

	1
	улица Губина
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-001
	1,607

	2
	улица Центральная
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-002
	1,544

	3
	улица Привокзальная
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-003
	0,896

	4
	улица Набережная
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-004
	0,284

	5
	улица Строительная
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-005
	0,232

	6
	улица Молодежная
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-006
	0,385

	7
	улица Новая
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-007
	0,430

	8
	переулок Восточный
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-008
	0,526

	9
	Переулок №1
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-009
	0,216

	10
	 Переулок №2
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-010
	0,108

	11
	Переулок №3
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-011
	0,221

	12
	Переулок №4
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-012
	0,086

	13
	Переулок №5
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-013
	0,107

	14
	Переулок №6
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-014
	0,114

	15
	Переулок №7
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-015
	0,268

	16
	Проезд №1
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-016
	0,848

	17
	Проезд №2
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-017
	0,830

	18
	Проезд №3
	с.Маргуцек, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    05-018
	1,282

	9,984

	Сельское поселение «Среднеаргунское»

	1
	улица Набережная
	с. Среднеаргунск, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-001
	1,044

	2
	улица Новая
	с. Среднеаргунск, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-002
	0,487

	3
	улица Советская
	с. Среднеаргунск, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-003
	0,350

	4
	улица Октябрьская
	с. Среднеаргунск, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-004
	0,230

	5
	улица Степная
	с. Среднеаргунск, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-005
	0,240

	6
	улица Молодежная
	с. Среднеаргунск, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-006
	0,654

	7
	улица Центральная
	с. Среднеаргунск, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-007
	0,552

	8
	улица Пограничная
	с. Среднеаргунск, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-008
	0,360

	9
	переулок Школьный
	с. Среднеаргунск, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-009
	0,421

	10
	улица Нагорная
	с. Брусиловка, Краснокаменский район Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-010
	0,460

	11
	улица Степная
	с. Брусиловка, Краснокаменский район Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-011
	0,324

	12
	улица  Центральная
	с. Брусиловка, Краснокаменский район Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-012
	0,553

	13
	улица Совхозная
	с. Брусиловка, Краснокаменский район Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-013
	0,960

	14
	улица Пограничная
	с. Брусиловка, Краснокаменский район Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-014
	0,924

	15
	переулок Малый
	с. Брусиловка, Краснокаменский район Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-015
	0,294

	16
	переулок Новый
	с. Брусиловка, Краснокаменский район Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    06-016
	0,550

	8,403

	Сельское поселение «Соктуй-Милозанское»

	1
	улица  Партизанская
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-001
	1,464

	2
	улица Советская
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-002
	1,190

	3
	улица Дружбы
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-003
	0,437

	4
	улица Нагорная
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-004
	0,604

	5
	улица Школьная
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-005
	0,484

	6
	улица Строителей
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-006
	0,522

	7
	Улица Новая
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-007
	0,638

	8
	улица Степная
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-008
	0,275

	9
	улица Майская
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-009
	0,283

	10
	улица Весенняя
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-010
	0,540

	11
	переулок Центральный
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-011
	0,291

	12
	улица Забайкальская
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-012
	0,350

	13
	переулок Овражный
	с.Соктуй-Милозан, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    07-013
	0,174

	7,252

	Сельское поселение «Целиннинское»

	1
	улица Железнодорожная
	п. Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-001
	1,987

	2
	улица Центральная
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP   08-002
	2,231

	3
	улица Новая
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-003
	1

	4
	улица Целинная
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-004
	1,239

	5
	улица Строительная
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-005
	1,153

	6
	улица Мира
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-006
	1,026

	7
	улица Школьная
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-007
	0,783

	8
	улица Степная
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-008
	0,456

	9
	улица Нагорная
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-009
	0,307

	10
	улица Новый микрорайон
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-010
	0,228

	11
	улица Клубная
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-011
	0,236

	12
	улица Молодежная
	п. Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-012
	0,452

	13
	улица Гаражная
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-013
	0,798

	14
	улица Кооперативная
	п.Целинный, Краснокаменский район, Забайкальский край
	76 221 500 2 ОП МP    08-014
	0,297

	12,193

	Сельское поселение «Юбилейнинское»

	1
	Разъезд №4
	п. Юбилейный, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-001
	0,520

	2
	ул. Привокзальная
	п. Юбилейный, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-002
	0,473

	3
	улица 60 лет Октября
	п. Юбилейный, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-003
	0,643

	4
	улица Железнодорожная
	п. Юбилейный, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-004
	0,643

	5
	улица Центральная
	п. Юбилейный, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-005
	0,474

	6
	улица Советская
	п. Юбилейный, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-006
	0,983

	7
	улица Верхняя
	п.Юбилейный, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-007
	0,982

	8
	улица Новая
	п.Юбилейный, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-008
	0,381

	9
	улица Степная
	п.Юбилейный, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-009
	0,363

	10
	улица Нагорная
	п.Куйтун, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-010
	0,442

	11
	улица Центральная
	п.Куйтун, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-011
	0,850

	12
	улица Советская
	п.Куйтун, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-012
	0,871

	13
	улица Луговая
	п.Куйтун, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-013
	0,472

	14
	улица Степная
	п.Куйтун, Краснокаменский район, Забайкальского края
	76 221 500 2 ОП МP    09-014
	0,247

	8,344

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский
район» Забайкальского края
[bookmark: _GoBack]от                 2022 года            №

Перечень
автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края с идентификационными номерами

	№ п/п
	Наименование дороги
	Протяженность (км)
	Идентификационный номер

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подъезд к селу Богдановка от автомобильной дороги Забайкальск - Приаргунск
	0,628
	76 221 500 2 ОП МP
10-001

	2.
	Подъезд к селу Брусиловка от автомобильной дороги Забайкальск - Приаргунск
	2,378
	76 221 500 2 ОП МP
10-002

	3.
	Подъезд к селу Куйтун от автомобильной дороги Краснокаменск-Досатуй
	16,379
	76 221 500 2 ОП МP
10-003

	4.
	Подъезд к селу Среднеаргунск от автомобильной дороги Забайкальск - Приаргунск
	1,352
	76 221 500 2 ОП МP
10-004

	5.
	Подъезд к сельскому поселению «Маргуцекское» от автомобильной дороги Краснокаменск - Маргуцек
	1,479
	76 221 500 2 ОП МP
10-005

_____________________________________